Приказ Западного управления

министерства образования и науки Самарской области

№1142  от 09 ноября 2017 года

Об итогах проведения окружного слета активистов

музеев образовательных учреждений

В целях гражданского, патриотического воспитания подрастающего

поколения, изучения, распространения положительного опыта работы

активистов музеев образовательных учреждений, совершенствования

содержания и методов поисковой, исследовательской деятельности и на

основании приказа Западного управления министерства образования и науки

Самарской области от 10.10.2017 г. № 1014 был проведен окружной слет

активистов музеев образовательных учреждений (далее по тексту - Слет). В

Слете приняли участие обучающиеся следующих образовательных

учреждений: ГБОУ  лицей г. Сызрани,  ГБОУ СОШ № 2 г. Сызрани, ГБОУ

СОШ № 3 г. Сызрани, ГБОУ СОШ № 4 г.о. Сызрань, ГБОУ СОШ № 5 г.

Сызрани, ГБОУ СОШ № 10 г. Сызрани, ГБОУ ООШ № 11 г.о. Сызрань, СП

ДТДиМ  ГБОУ СОШ № 14 г.о. Сызрань, ГБОУ ООШ № 16 г.о. Сызрань,

ГБОУ СОШ № 17 г. Сызрани, ГБОУ СОШ № 21 г. Сызрани, ГБОУ СОШ №

29 г. Сызрани, ГБОУ СОШ № 30 г.о. Сызрань,  ГБОУ ООШ № 39 г. Сызрани;

ГБОУ  СОШ с. Троицкое, Ивашевского филиала ГБОУ СОШ с. Троицкое,

Раменского филиала ГБОУ СОШ «Центр образования» пос. Варламово м.р.

Сызранский, Печерского филиала ГБОУ СОШ п.г.т. Междуреченск м.р.

Сызранский, ГБОУ ООШ с. Заборовка м.р. Сызранский, ГБОУ  СОШ с.

Старая Рачейка м.р. Сызранский, ГБОУ СОШ с. Усинское м.р. Сызранский,

СП «ЦВР»  ГБОУ СОШ «Центр образования»  пос. Варламово м.р.

Сызранский, Тайдаковского филиала ГБОУ СОШ с. Шигоны м.р.

Шигонский, СП «ЦВР» ГБОУ СОШ с. Усолье м.р. Шигонский, ГБОУ СОШ

п. Волжский Утес м.р. Шигонский.

На основании изложенного и руководствуясь протоколами заседаний

жюри  Слета  от 02.11.2017 г., Положением о Западном управлении

министерства образования и науки Самарской области

 п р и к а з ы в а ю:

1. Признать  победителями и призерами Слета обучающихся

следующих обучающихся образовательных учреждений:

1.1. в конкурсе  «Визитная карточка»:

1 место  -  СП ДТДиМ ГБОУ СОШ № 14 г.о. Сызрань (руководители

Клабукова М.Г.,  Крылова Л.П.);

2 место –  СП «ЦВР» ГБОУ СОШ с. Усолье м.р. Шигонский (руководитель

Палина Т.И.);

2 место  - ГБОУ СОШ с. Троицкое м.р.Сызранский  (руководитель

Тагильцева Л.Н.);

3 место – ГБОУ  СОШ с. Старая Рачейка м.р. Сызранский (руководитель

Бабичева О.А.);

3 место – ГБОУ  СОШ № 2 г. Сызрани (руководитель Пуговкина Л.А.);

3 место – ГБОУ СОШ № 5 г. Сызрани (руководитель Виноградова Т.А.);

1.2. в конкурсе на лучшую организацию  поисковой работы:

1 место – СП ДТДиМ ГБОУ СОШ № 14 г.о. Сызрань (руководители:

Клабукова М.Г.,  Крылова Л.П.);

2 место - ГБОУ  СОШ с. Старая Рачейка м.р. Сызранский (руководитель

Бабичева О.А.);

3 место - ГБОУ СОШ № 4 г.о. Сызрань  (руководитель Титова С.Ю.);

3 место - ГБОУ СОШ с.Троицкое м.р.Сызранский  (руководитель

Тагильцева Л.Н.);

1.3.  в конкурсе юных экскурсоводов:

1 место – СП ДТДиМ ГБОУ СОШ № 14 г.о. Сызрань (руководители:

Клабукова М.Г.,  Крылова Л.П.);

2 место -  СП «ЦВР» ГБОУ СОШ с. Усолье м.р. Шигонский (руководитель

Палина Т.И.);

2 место -  ГБОУ СОШ № 4 г.о. Сызрань  (руководитель Титова С.Ю.);

3 место - ГБОУ  СОШ с. Старая Рачейка м.р. Сызранский (руководитель

Бабичева О.А.);

3 место – ГБОУ ООШ с. Заборовка м.р.Сызранский (руководитель Салеева

Э.Д.);

3 место - ГБОУ  СОШ № 2 г. Сызрани (руководитель Пуговкина Л.А.).

1.4.  в общем зачете по итогам участия в конкурсах Слета:

1 место – СП ДТДиМ ГБОУ СОШ № 14 г.о. Сызрань (руководители:

Клабукова М.Г. Крылова Л.П.);

2 место -   ГБОУ  СОШ с. Старая Рачейка м.р. Сызранский (руководитель

Бабичева О.А.);

3 место –  СП «ЦВР» ГБОУ СОШ с. Усолье м.р.Шигонский (руководитель

Палина Т.И.).

     2. Рекомендовать   директорам образовательных учреждений, указанных в

п.1, (Ахмеровой Л.И., Осиповой Т.А., Сорокиной М.А., Марусиной Е.Б.,

Фомину В.А., Прунову А.В., Кулагиной Л.В.,  Подлипалиной Л.Н.) изыскать

возможность поощрения педагогов, подготовивших победителей и призеров

Слета.

     3. Контроль  за  исполнением приказа возложить на начальника отдела

развития общего и дополнительного  образования (Осипову Е.Г.).